
 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района от 22.11.2023 № 1866 «Об 

условиях оплаты труда работников муниципальных 

образовательных организаций Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан» 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 19.06.2025 № 444 «О внесении изменений в постановление Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 31.05.2018 № 412 «Об условиях оплаты труда 

работников государственных образовательных организаций Республики 

Татарстан», Исполнительный комитет Елабужского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района от 22.11.2023 № 1866 «Об условиях оплаты труда 

работников муниципальных образовательных организаций Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения: 

 

1.1. В Положении об условиях оплаты труда работников 

общеобразовательных организаций Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан, утвержденном вышеуказанным постановлением: 

- в четвертом квалификационном уровне таблицы, пункта 1 раздела II слова 

«преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности» заменить 

словами «преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины»;  

- в абзаце 2 пункта 2 раздела III слова «(основ безопасности 

жизнедеятельности, допризывной подготовки)» заменить словами «основ 

безопасности и защиты Родины»;  

- в абзаце 1 пункта 3.1. раздела III слова «преподавателям-организаторам основ 

безопасности жизнедеятельности и допризывной подготовки» заменить словами 

«преподавателям-организаторам основ безопасности и защиты Родины»; 

- в абзаце 1 пункта 3.2. раздела III слова «преподавателям-организаторам основ 

безопасности жизнедеятельности и допризывной подготовки», заменить словами 

«преподавателям-организаторам основ безопасности и защиты Родины»; 

- в графе 2 таблицы 5 пункта 2.5. раздела VI слова «(основ безопасности 

жизнедеятельности, допризывной подготовки)» заменить словами «основ 

безопасности и защиты Родины»; 

- в абзаце 2 пункта 5.3. раздела VI слова «(основ безопасности 

жизнедеятельности, допризывной подготовки)» заменить словами «основ 

безопасности и защиты Родины»; 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

КАРАР 

 

Документ создан в электронной форме. № 1136 от 09.07.2025. Исполнитель: Гибадуллина Т.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 03.07.2025 14:56



- в порядковом номере 3.19, в графе 2 таблицы 12 пункта 15.9 раздела VI слова 

«жизнедеятельности» заменить словами «и защиты Родины»;  

 

1.2. В Положении об условиях оплаты труда работников дошкольных 

образовательных организаций Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан, утвержденном вышеуказанным постановлением: 

- в графе 2 таблицы 4 пункта 5.2. раздела V  слова «(основ безопасности 

жизнедеятельности, допризывной подготовки)» заменить словами «основ 

безопасности и защиты Родины»; 

- в абзаце 2 пункта 5.3. раздела V слова «(основ безопасности 

жизнедеятельности, допризывной подготовки)» заменить словами «основ 

безопасности и защиты Родины»; 

 

1.3. В Положении об условиях оплаты труда работников образовательных 

организаций дополнительного образования Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан, утвержденном вышеуказанным 

постановлением: 

в графе 2 таблицы 3 пункта 2.6. раздела VI слова «(основ безопасности 

жизнедеятельности, допризывной подготовки)» заменить словами «основ 

безопасности и защиты Родины»; 

           в абзаце втором пункта 2.7. раздела VI слова «(основ безопасности 

жизнедеятельности, допризывной подготовки)» заменить словами «основ 

безопасности и защиты Родины»; 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района по социальному развитию. 

 

 

Руководитель                                                                                      Э.Р.Ахмадеева 

Документ создан в электронной форме. № 1136 от 09.07.2025. Исполнитель: Гибадуллина Т.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 03.07.2025 14:56



Лист согласования к документу № 1136 от 09.07.2025
Инициатор согласования: Каретина К.Д. Главный специалист
Согласование инициировано: 03.07.2025 14:57

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Мерзон Е.Е. Согласовано
09.07.2025 - 18:31

-

2 Балобанова А.С. Согласовано
09.07.2025 - 16:26

-

3 Захарова М.И. Согласовано
03.07.2025 - 15:51

-

4 Синнер Л.А. Согласовано
03.07.2025 - 15:13

-

5 Исаева Д.А. Согласовано
04.07.2025 - 09:49

-

Тип согласования: последовательное

6 Ахмадеева Э.Р. Подписано
09.07.2025 - 18:57

-

Документ создан в электронной форме. № 1136 от 09.07.2025. Исполнитель: Гибадуллина Т.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 10.07.2025 08:26


